Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 3112021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental. solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos solicitando a

realização dos serviços de limpeza, capina e construção de calçada em toda

extensão da Avenida Professor Levenhagen, no bairro Parque do Retiro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro supramencionado procuraram este Vereador

relatando a falta de manutenção em várias áreas da localidade. principalmente na

via pública citada, que sofre com o excesso de mato e sujeira e, também. com  a

falta de calçada.

A rua possui um trilho para passagem de pedestres onde o mato tem

crescido e dificultado a passagem de munícipes que transitam pelo locai. Árvores

caídas e sem poda também são encontradas e estão causando grande transtorno. É

possível encontrar no local caixas de coleta abertas, tornando o ambiente favorável

ao surgimento de focos de dengue.

Seguem. anexas. fotografias demonstrando os problemas acima

relatados.

Ante o exposto. atento às necessidades dos moradores e demais

usuários da referida localidade, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da

Administração Municipal para o atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões da ara Municipal de Va!ginha, em 10 de fevereiro de 2n

jAko Carlos Roberto R
On.da 	C.arlinho 	 •da

1
„:-17/

t.0-0,P- 	Vereador

or
t
js
Ê

TO RODRIGUES "Cadinho da Padaria"
Vereador

t11110/Iff

Cristovão

Vereador - PODE

• na
C •

•
•••au

dcir__
7
4

;
;

:r
•-•- ti

http://www  camaravar

de Parara
Dandan 	 Ciegt

4S1/05-tr
Vereador - PODE

RO 	Silva aVeS
tta 1\-‘1 rofessor Rodrigo Naves

Ç:è 	 preador-- P5B
e9f6 0ares, 11 - Centro CEP 37002 020 - Varginha • MG - Tefefax: (35) 3219 4757

.1140cEr ernail imprensa@camaravarginha rng.gov  br I secretaria@camaravarginha.mg.gov  br
Govern

A
tk• Na° 6°

Rios
jeto DO"
- PP